

Protokół Nr 1/2010
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 19 lutego 2010 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się z sytuacją na lokalnym rynku pracy (informacja o stanie bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim).
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Nowosądeckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy.
5. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
6. Przedstawienie informacji z działalności za 2009 rok w:
 - a) Domu Pomocy Społecznej w Muszynie,
 - b) Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach,
 - c) Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,
 - d) Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach,
 - e) Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Józef Głód otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Halina HAJTEK	- Z-ca Dyrektora PCPR w Nowym Sączu,
Bogdan GOŁYŹNIAK	- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego,
Maria KOŁODZIEJCZYK	- Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego,
Krystyna BUZAŁA	- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,
Marta KRĘŻEL	- Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach,
Mariusz POPIELA	- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach,
Maria ŻUCHOWICZ	- Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji Józef Głód przedstawił porządek posiedzenia i zgłosił autopoprawkę o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4, punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Nowosądeckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia po zmianach.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 9/2009 z dnia 22 grudnia 2009 r. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak przedstawił informację na temat bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim za 2009 rok oraz na koniec stycznia 2010 r. Na koniec grudnia 2009 roku stan zarejestrowanych bezrobotnych w Powiecie Nowosądeckim wyniósł 11143 osoby. W omawianym okresie 4 zakłady pracy zgłosiły informację o zwolnieniach grupowych, tj.: Newag S.A., PKP CARGO S.A., RUCH S.A. i Poczta Polska. Powyższe zakłady w ciągu roku zwolniły 220 osób. Łącznie w 2009 roku zarejestrowało się 15 634 osoby bezrobotne. Najwięcej miejsc pracy było dla: pracowników usług osobistych i sprzedawców 1005 miejsc, pracowników przy pracach prostych 734 miejsca, pracowników biurowych 691 miejsc. W miesiącu grudniu 2009 r. wypłacono 64 dodatki aktywizacyjne, stypendia na dalszą naukę otrzymało 10 osób.

Na dzień 31.01 2010 r. liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych wynosiła 12442 osoby, z tego 51,1% to kobiety. Liczba bezrobotnych w styczniu w stosunku do grudnia wzrosła o 1299 osób. W styczniu wyrejestrowało się 761 osób, z tego prace podjęło 339 osób. Najwięcej zgłoszono miejsc pracy w zawodach: sprzedawca, pracownik biurowy, pracownik administracyjny, asystent ekonomiczny, kucharz, pracownik administracyjny, asystent rachunkowości, nauczyciel przedszkola sekretarka.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Nowosądeckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany

Ad.5.

Halina Hajtek Z-ca Dyrektora PCPR przedstawiła informację na temat funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W 2009 roku załatwiono łącznie 6259 spraw. Zadania ustawowe zrealizowane były za pośrednictwem 19 i 3/4 etatu. Od 1 października 2009 r. w wyniku reorganizacji Starostwa Powiatowego zadania Ochrony i Promocji Zdrowia zostały przejęte wraz z pracownikami do Starostwa natomiast zadania z zakresu Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej Osób Niepełnosprawnych razem z pracownikami przekazane zostały do PCPR. W 2009 roku na terenie powiatu funkcjonowały 122 rodziny zastępcze, w których wychowało się 196 dzieci.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Dyrektorzy Domów Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach i Muszynie przedstawili informację z działalności placówek za 2009 rok.

- a.) **Bożena Hudzik Dyrektor DPS w Muszynie** poinformowała, iż wykonane dochody w 2009 roku kształtują się na poziomie 833 430 zł. W ubiegłym roku średnio rocznie w placówce przebywało 74 mieszkańców. W tym dotowanych na starych zasadach 49 osób oraz na nowych zasadach 25 osób. Przeciętna odpłatność za pobyt osób przyjętych decyzją wydaną przed 1.01.2004 r. kształtowała się na poziomie 519,24 zł., natomiast w stosunku do osób przyjętych na podstawie decyzji wydanej po 01.01.2004 ponoszą odpłatność na poziomie kosztu utrzymania 1730,88 zł. Spośród wydatków bieżących najbardziej kosztochłonne pozycje to wynagrodzenia osobowe pracowników: 955 082,41 zł., mimo iż kształtują się one na poziomie minimum socjalnego. Zatrudnienie pracowników w przeliczeniu na pełne etaty przedstawia się następująco: pracownicy opiekuńczo-terapeutyczni 34 etatów, gospodarczy 6 etatów, ekonomiczno-administacyjny 4,5 etatu. W 2009 roku zrealizowano zadanie inwestycyjne pn.: „Rozbudowa DPS w Muszynie”. W wyniku rozbudowy uzyskano 2 pokoje i 2 osobne łazienki, 1 pokój 3 osobowy z łazienką oraz salę dziennego pobytu z łazienką dla osób niepełnosprawnych. Powierzchnia użytkowa rozbudowy to 111,57 m². Koszty zadania I etapu to 10767 zł., II etapu 263 275,26 zł. Z budżetu powiatu otrzymano łącznie 84 342,26 zł., a z dotacji celowej 189 700 zł.
- b.) **Mariusz Popiela Dyrektor DPS w Zbyszycach** przedstawił informację nt. sytuacji w placówce za 2009 rok. W 2009 roku w wyniku realizacji programów naprawczych mających na celu uzyskanie norm standaryzacyjnych, decyzją Wojewody Małopolskiego Powiat Nowosądecki uzyskał zgodę na prowadzenie DPS z przeznaczeniem dla 122 osób przewlekłe psychicznie chorych. Podjęte prace adaptacyjno-remontowe pozwoliły na uzyskanie wymaganych standardów. Dochody DPS w 2009 kształtowały się na poziomie 1 020 000 zł., a wydatki 3 211 974 zł. W 2009 roku przeciętne zatrudnienie wynosiło 87,10 etatu.
- c.) **Krystyna Buzala Dyrektor DPS w Kłęczanach** poinformowała, iż jest domem dla przewlekłe somatycznie chorych. DPS zatrudnia 7 osób w administracji, 30 osób w dziale terapeutyczno-opiekuńczym, oraz 9 osób w sekcji gospodarczej. Stan mieszkańców na koniec roku wynosił 69 osób.

- d.) **Marta Krężel Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach** poinformowała, iż w jednostce przebywają 23 osoby. Rozpiętość wiekowa jest bardzo duża najmłodszy uczestnik ma 20 lata najstarsza kobieta 83 lata. W 2009 roku wyposażono salę gimnastyczną, doposażono pracownię komputerową oraz zakupiono wyposażenie do sali relaksacyjnej.
- e.) **Maria Żuchowicz Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie** poinformowała, iż w ośrodku zatrudnionych jest 8 pracowników. W 2009 roku zakupiono namiot ogrodowy, radiomagnetofon, kabinę UGUL do terapii ruchowej, projektor i ekran, zamrażarkę. Na utrzymanie placówki w 2009 roku wydano 417 055,12 zł.

Komisja przyjęła informację.
Materiały stanowią załącznik do protokołu.

Ad.7.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie sformułowane wnioski do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie podjęcia starań związanych z przedłużeniem umowy dzierżawy i poszerzenia działalności dla Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie, w sprawie kontynuacji rozmów o przedłużenie dzierżawy dla Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego. Komisja wnioskowała do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego także o zwrócenie się z prośbą do Dyrekcji Domu Pomocy Społecznej w Żegiestowie o przedstawienie sprawozdania z działalności za 2009 rok oraz informacji o przyszłości funkcjonowania budynku wraz z pensjonariuszami.

Wnioski zostały przyjęte jednogłośnie i stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebrany za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Józef Głód

